



ЗАКОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 6.1 Закона Новосибирской области «О молодежной политике в Новосибирской области» и в статью 6 Закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской области»

Принят Законодательным Собранием
Новосибирской области

15 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в статью 6.1 Закона Новосибирской области от 12 июля 2004 года № 207-ОЗ «О молодежной политике в Новосибирской области» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 29 декабря 2004 года № 263-ОЗ, от 19 октября 2006 года № 36-ОЗ, от 4 декабря 2008 года № 286-ОЗ, от 27 апреля 2010 года № 497-ОЗ, от 28 ноября 2011 года № 161-ОЗ, от 2 июля 2014 года № 453-ОЗ, от 24 ноября 2014 года № 489-ОЗ, от 2 октября 2018 года № 286-ОЗ, от 7 июня 2021 года № 81-ОЗ, от 10 февраля 2022 года № 175-ОЗ) изменение, изложив пункт 2 части 2 в следующей редакции:

«2) дополнительное пособие при рождении ребенка в размере:
6600 рублей – при рождении первого ребенка;
13200 рублей – при рождении второго ребенка;
19800 рублей – при рождении третьего и последующих детей;».

Статья 2

Внести в часть 2.1 статьи 6 Закона Новосибирской области от 29 декабря 2004 года № 253-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий

граждан, проживающих в Новосибирской области» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 2 июня 2005 года № 303-ОЗ, от 28 марта 2008 года № 215-ОЗ, от 13 октября 2008 года № 274-ОЗ, от 2 мая 2009 года № 327-ОЗ, от 29 сентября 2009 года № 388-ОЗ, от 8 февраля 2010 года № 447-ОЗ, от 1 апреля 2011 года № 57-ОЗ, от 7 ноября 2011 года № 135-ОЗ, от 17 декабря 2012 года № 286-ОЗ, от 6 декабря 2013 года № 379-ОЗ, от 2 апреля 2014 года № 422-ОЗ, от 29 апреля 2015 года № 538-ОЗ, от 31 мая 2016 года № 65-ОЗ, от 5 июля 2017 года № 182-ОЗ, от 18 июня 2018 года № 265-ОЗ, от 2 октября 2018 года № 289-ОЗ, от 25 декабря 2018 года № 334-ОЗ, от 25 декабря 2018 года № 336-ОЗ, от 28 ноября 2019 года № 432-ОЗ, 10 ноября 2020 года № 3-ОЗ, от 5 октября 2021 года № 110-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором цифры «8000» заменить цифрами «8800»;
- 2) в абзаце третьем цифры «10000» заменить цифрами «11000»;
- 3) в абзаце четвертом цифры «12000» заменить цифрами «13200»;
- 4) в абзаце пятом цифры «10000» заменить цифрами «11000».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Новосибирской области

А.А. Травников

г. Новосибирск
16 декабря 2022 г.
№ 300-ОЗ